
区分
2018年度
（H30）

2019年度
（H31）

2020年度
（H32）

2021年度
（H33）

2022年度
（H34）

2023年度
（H35）

2024年度
（H36）

2025年度
（H37）

2026年度
（H38）

2027年度～
（H39～）

組織の方向性

〇浜田キャンパス学部学科改編
　　総合政策学部
　　 　　　↓
　　地域政策学部（仮称）
　　国際政策学部（仮称）

〇出雲キャンパス

〇松江キャンパス

〇短期大学部

大学院の整備

〇浜田キャンパス
　・再編検討

〇浜田・松江連携の在り方検討

〇松江キャンパス
　・大学院設置検討

〇出雲キャンパス
　・看護学研究科博士後期開設
　・助産師養成専攻分野の開設検討
　
　
　・健康栄養学研究科の設置検討

入学者の受入れ
（高大連携・入試改革）

〇高大連携の強化

〇入試改革

研究実施体制の充実

〇しまね地域研究センター(仮称)新設

〇センターの統合検討

第３期中期計画期間　島根県立大学将来構想行程表（案）

総合政策学部総合政策学科

新学部設置準備

学
部
廃
止

新学部学科（２学部５学科）

北東アジア開発研究科（博士前期・後期課程）

再編検討 新研究科

新研究科検討 新研究科

健康栄養学研究科検討 健康栄養学研究科

しまね地域研究センター（仮称）設置準備

北東アジア地域研究センター

統合に向けた検討 国際地域研究センター（仮称）

新
制
度
開
始

随時評価・見直し

プロジェクトチー

ムを中心に検討

看護学研究科（博士前期・後期）

看護学研究科（助産師養成専攻分野）
助産師養成専攻分野設置準備

浜田・松江キャンパス連携の在り方検討

募
集
停
止

看護栄養学部（２学科）

人間文化学部（２学科）

短期大学部（２学科）

短期大学部の将来構想検討

学
部
完
成
年
次

学
部
完
成

年
次

「高校と連携して地域人材を共に育てる

仕組み」の構築

県内入学者確保に向けた制度の見直し

募
集
停
止

浜田・松江キャンパス連携に向けた準備・具体の連携

（注）方針が決定していないものは破線で記載しています。

国の高大接続改革の動向も踏まえた制度設計

学
部
完
成

年
次

県内高校との信頼関係醸成

博
士
後
期

設
置
認
可

設
置
認
可

資料２


